Российская Федерация
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Пятнадцатое заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

года № 1£

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Борисовского района
от 24.02.2022г. №366 «Об утверждении
ключевых показа гелей и их целевых значений,
индикативных показателей, применяемых при
осуществлении муниципального земельного
контроля на территории Борисовского района»

В целях приведения в соответствие данных, указанных в решении
Муниципального совета Борисовского района от 24.02.2022 года № 366 «Об
утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных
показателей применяемых при осуществлении муниципального земельного
контроля на территории Борисовского района»:

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести изменения в решение Муниципального совета Борисовского
района от 24.02.2022 года №366 «Об утверждении ключевых показателей и их
целевых значений, индикативных показателей, применяемых при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории Борисовского района»
(далее - Решение) следующего содержания:

1.1. Приложение к решению Муниципального совета Борисовского района
от 24 февраля 2022 года № 366 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать данное решение в районной газете «Призыв», сетевом
издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской
области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя
главы администрации Борисовского района - руководителя аппарата главы

главы администрации Борисовского района - руководителя аппарата главы
администрации района Говорищеву И.В. и постоянную комиссию
Муниципального совета Борисовского района по вопросам бюджета, финансов,
налоговой политики, муниципальной собственности (Матяш А.В.).

Председатель
Муниципального совета

Борисовского района В.В. Гордиенко

Приложение к решению
Муниципального совета

Борисовского района
от № j? /

Приложение к решению
Муниципального совета

Борисовского района
от «24» февраля 2022 г. №366

1.Перечень
ключевых показателей оценки результативности и эффективности

контрольной деятельности органов муниципального контроля
в Белгородской области и их целевые значения

Номер
(индекс)
показа

теля

Наименование
показателя

Формула
расчета

Комментарии
(интерпретация

значении)

Значение
показателя
(текущее/
базовое)

М еждународ
ные

сопоставления
показателей

Целевые
значения

показателей

Источник
данных для
определения

значения
показателя

Сведения
о документах

стратеги
ческого

планиро
вания,

содержащих
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9

А.2

А.2

1 . Наименование органа контроля:

Наименование ви да контрольной деятельности:

Объем SnHn= $пнп-площ адь
недополученных А/В х 100% земельных
доходов участков с
местного устраненными
бюджета (в виде признаками
земельного негативных
налога, процессов; А-
арендной платы) площадь
в связи с земельных
использованием участков, где
земельных признаки
участков без негативных
правоустанавлив процессов
ающих устранены;
документов В-площадь

земельных
участков с
признаками
негативных
процессов

Доля $пнп= 8пнп-плош адь
оформленной А /В  х 100% земельных
площади участков с
земельных устраненными
участков (путем признаками
)егистрации. негативных
аренды и т .д .) от процессов; А-
общей площади площадь
земельных земельных
участков участков, где
самовольно признаки
занимаемых (на негативных
начало года) на процессов
территории устранены;
Борисовского В-площадь

района земельных
участков с
признаками
негативных
процессов

20%

60%

0%

100%

2.Перечень индикативных показателей оценки результативности и
эффективности контрольной деятельности органов муниципального

контроля в Борисовском районе Белгородской области______
№
п/п

Наименование показателя

1. Наименование органа контроля:
1.1. Наименование вида контрольной деятельности:

1 Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
за отчетный период

2 Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам,
утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или
отклонения объекта контроля от таких параметров за отчетный период

3 Общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием,
проведенных за отчетный период

4 Количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием
по каждому виду К НМ, проведенных за отчетный период

5 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных
с использованием средств дистанционного взаимодействия за отчетный период

6 Количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный
период

7 Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период

8 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых
выявлены нарушения обязательных требований за отчетный период

9 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых
возбуждены дела об административных правонарушениях за отчетный период

10 Сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных
(надзорных) мероприятий за отчетный период

11 Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий за отчетный период

12 Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании
проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами
прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период

13 Общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода

14 Количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска,
по каждой из категорий риска на конец отчетного периода

15 Количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода
16 Количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены

контрольные (надзорные) мероприятия за отчетный период
17 Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном

порядке за отчетный период
18 Количество жалоб, в отношении которых контрольным (надзорным) органом был

нарушен срок рассмотрения за отчетный период
19 Количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке,

по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной
отмене решения контрольного (надзорного) органа либо о признании действий
(бездействия) должностных лиц контрольных (надзорных) органов
недействительными, за отчетный период

№
п/п

Наименование показателя

20 Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке за отчетный период

21 Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействия)
должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение
об удовлетворении заявленных требований за отчетный период

22 Количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым
нарушением требований к организации и осуществлению государственного
контроля (надзора), результаты которых были признаны недействительными
и (или) отменены за отчетный